

Wrocław, 16.01.2019



**WROCLAWSKIE  
INWESTYCJE**

Wrocławskie Inwestycje Sp. z o.o.  
Ofiar Oświęcimskich 36, 50-059 Wrocław  
T +48 71 77 10 900 lub 901  
F +48 71 77 10 904  
E [biuro@wi.wroc.pl](mailto:biuro@wi.wroc.pl)  
[www.wi.wroc.pl](http://www.wi.wroc.pl)

wg rozdzielnika

Dok. nr 190116-04040-DL-kopij-01- odpowiedzi i zmiany SIWZ / ..... 727 953

Dotyczy: zmiany SIWZ w postępowaniu nr ZP/93/PN/2018 o udzielenie zamówienia publicznego pn. 04040 - Budowa trasy tramwajowej w ul. Hubskiej - Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie zastępcze – w zakresie dokończenia robót budowlanych i uzyskania pozwolenia na użytkowanie dla całej inwestycji.

**Szanowni Państwo,**

Zamawiający informuje, że w powyższym postępowaniu wpłynęły niżej wymienione zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Niniejszym Zamawiający zgodnie z art. 38 ust.1 w związku z ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2018, poz. 1986 ze zm.), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje następujących zmian w treści SIWZ.

**Pytanie 4**

W związku ze zmianą sposobu rozliczenia z ryczałtu na rozliczenie wg obmiaru faktycznie wykonanych prac - WSK klauzula 14, proszę o określenie Minimalnej Kwoty Świadczenia Płatności. W zał. nr 5 do IDW podano, że Minimalna Kwota Świadczenia Płatności jest zgodna z Wykazem Cen Ryczałtowych. Proszę o korektę.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający celowo nie wpisywał Minimalnej Kwoty Świadczenia Płatności, gdyż w takim wypadku, co jest zgodne z zamiarem Zamawiającego, Wykonawca będzie uprawniony do sprzedaży każdej ilości wykonanych robót.

**Pytanie 5**

W związku z kontynuacją robót po innym Wykonawcy, w przypadku wystąpienia wad i usterek wynikających z wcześniej wykonanych prac:

- Kto będzie odpowiedzialny za usunięcie tych usterek?
- Czy nowy Wykonawca ma przejąć zobowiązania gwarancyjne dla całego przedsięwzięcia budowlanego czy dla zakresu, który wykona?
- Jeżeli nowy Wykonawca ma przejąć zobowiązania to gdzie ma ująć te koszty?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający wymaga aby Wykonawca biorący udział w niniejszym postępowaniu objął gwarancją wszystkie wykonywane przez siebie Roboty oraz dodatkowo roboty w zakresie konstrukcji jezdni i chodników wykonanych przez dotychczasowego Wykonawcę.

Wykonawca biorący udział w niniejszym postępowaniu nie obejmuje gwarancją robót sieciowych, na które gwarancji udziela dotychczasowy Wykonawca. Koszty powyższego należy ująć w cenie Robót.

**Pytanie 6**

W klauzuli 14.5 WSK Zamawiający zakłada, że w związku z przejęciem części materiałów i Urządzeń, Wykonawca będzie odpowiednio korygował Plan Płatności o wartości tych urządzeń. Proszę o informację kiedy Wykonawcy zostaną przekazane materiały wg załącznika nr 23 do OPZ? Czy Wykonawca ma założyć że wszystkie materiały wg zestawienia zostaną mu przekazane?

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Wykonawca wybrany w ramach niniejszego postępowania otrzyma po podpisaniu umowy od Zamawiającego nieodpłatnie wszystkie materiały wymienione w załączniku nr 23 do OPZ w tabeli pierwszej.

Materiały wymienione w tabeli drugiej w tym załączniku znajdują się na magazynie producenta firmy Tech – Bet. Materiały są wyprodukowane, jednakże ich wykorzystanie może nastąpić staraniem i na koszt Wykonawcy wybranego w ramach niniejszego postępowania. Tych materiałów nie przekazuje Zamawiający nieodpłatnie..



WROCŁAWSKIE  
INWESTYCJE

#### Pytanie 7

Z uwagi na krótki termin wykonania zamówienia proszę o korektę Subklauzuli 14,6 Wystawianie Przejściowych Świadczeń Płatności, odnośnie zapisu dotyczącego sprawdzenia rozliczenia przez Inżyniera w ciągu 30 dni na 14 dni od daty jego otrzymania. W przypadku korekty, Rozliczenie Inżynier poprawi w ciągu 14 dni, prosimy o zmianę zapisu na poprawę w ciągu 7 dni.

#### Odpowiedź na pytanie nr 7 (Zmiana nr 12):

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje Subklauzulę 14.6 skreślając fragment o treści:

„Inżynier nie jest zobowiązany do wystawienia Przejściowego Świadczenia Płatności, jeśli Rozliczenie nie jest prawidłowe co do formy i zawartości. Inżynier jest zobowiązany do sprawdzenia Rozliczenia w ciągu 30 dni od dnia jego otrzymania i uzgodnienia jego poprawności z Zamawiającym. W razie istnienia błędów poprawione Rozliczenie Inżynier jest zobowiązany zaakceptować i wystawić Przejściowe Świadczenie Płatności lub zgłosić uwagi w ciągu 14 dni. Wystawione przez Inżyniera Przejściowe Świadczenie Płatności jest podstawą do wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT. W szczególnych przypadkach, w których jest to niezbędne dla sprawnego wykonania Kontraktu, Inżynier może wystawić Przejściowe Świadczenie Płatności na kwotę mniejszą niż minimalna kwota podana w Załączniku do Oferty dla Zakresu Gminy Wrocław. Wystawienie Przejściowego Świadczenia Płatności na kwotę mniejszą od minimalnej podanej w Załączniku do Oferty może nastąpić po złożeniu stosownego wniosku przez Wykonawcę, podania Zamawiającemu pisemnego uzasadnienia przez Inżyniera oraz uzyskania uprzedniej zgody Zamawiającego.”

I zastępując go fragmentem w brzmieniu:

„Inżynier nie jest zobowiązany do wystawienia Przejściowego Świadczenia Płatności, jeśli Rozliczenie nie jest prawidłowe co do formy i zawartości. Inżynier jest zobowiązany do sprawdzenia Rozliczenia w ciągu 14 dni od dnia jego otrzymania i uzgodnienia jego poprawności z Zamawiającym. W razie istnienia błędów poprawione Rozliczenie Inżynier jest zobowiązany zaakceptować i wystawić Przejściowe Świadczenie Płatności lub zgłosić uwagi w ciągu 7 dni. Wystawione przez Inżyniera Przejściowe Świadczenie Płatności jest podstawą do wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT. W szczególnych przypadkach, w których jest to niezbędne dla sprawnego wykonania Kontraktu, Inżynier może wystawić Przejściowe Świadczenie Płatności na kwotę mniejszą niż minimalna kwota podana w Załączniku do Oferty dla Zakresu Gminy Wrocław. Wystawienie Przejściowego Świadczenia Płatności na kwotę mniejszą od minimalnej podanej w Załączniku do Oferty może nastąpić po złożeniu stosownego wniosku przez Wykonawcę, podania Zamawiającemu pisemnego uzasadnienia przez Inżyniera oraz uzyskania uprzedniej zgody Zamawiającego.”

#### Pytanie 8

Termin realizacji robót przypada na porę zimowa czy Wykonawca powinien ująć w Wycenie dodatkowe koszty np. za podgrzewanie podłoża, dla robót dla których z powodów technologicznych nie jest możliwe ich wykonanie w warunkach zimowych..

#### Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający wymaga zakończenia Robót w terminach opisanych w SIWZ. Mając na uwadze termin w jakim prowadzone będą roboty, koniecznym może być wykorzystanie takiej technologii. Zamawiający wymaga zakończenia Robót w terminie i pozostawia Wykonawcy decyzję w jakim zakresie planuje wykorzystanie takiej technologii.

#### Pytanie 9

Czy Zamawiający zamierza przekazać Wykonawcy materiały wg zał nr 23 „Wykaz materiałów przekazywanych nieodpłatnie Wykonawcy” nieodpłatnie - zmiana nx 6, czy zgodnie z zapisem (SWK Klauzula 14), korygując wynagrodzenie Wykonawcy.

Załącznik do OPZ - zał nr 23 „Wykaz materiałów przekazywanych nieodpłatnie Wykonawcy”, Zamawiający udostępnił w celu przekazania materiałów Wykonawcy do wbudowania. Po ich wbudowaniu Zamawiający odpowiednio obniży wynagrodzenie Wykonawcy w oparciu o ceny jakie zastosował w swojej ofercie (zapisy SWK Klauzula 14), Zaznaczamy, że materiały te nie występują w Sekocenbudzie i określenie ich wartości może powodować powstanie



WROCLAWSKIE  
INWESTYCJE

sporu między Zamawiającym a Wykonawcą. W celu uniknięcia takiej sytuacji wskazane byłoby, aby Zamawiający podał ceny materiałów wyszczególnionych w zał. nr 23.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający przekazuje materiały nieodpłatnie – patrz odpowiedź na pytanie nr 6.

**Pytanie 10**

Zgodnie z przedmiarem robót branży sieć trakcyjna należy wykonać 12 sztuk fundamentów i słupów trakcyjnych natomiast zgodnie z dokumentacją techniczną pozostaje do wykonania 18 sztuk. Prosimy o skorygowanie przedmiaru robót.

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Ewentualna różnica zostanie pokryta z przewidzianej kwoty warunkowej.

**Pytanie 11**

Montaż sieci trakcyjnej będzie wymagał wyłączenia komunikacji zbiorowej tramwajowej na skrzyżowaniu ul. Glinianej z ul. Hubską, w związku z powyższym w której pozycji kosztorysowej należy uwzględnić jej koszt?

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Koszt wyłączenia komunikacji zbiorowej tramwajowej uwzględnić w poz.33 d.4.

**Pytanie 12**

Czy w pozycji kosztorysu ofertowego nr 37 d.6 branży sieć trakcyjna należy uwzględnić koszty sterowania odłączników, szafy sterowniczej oraz układy komunikacyjne z CDM? Takiej pozycji do wyceny nie znaleziono w udostępnionych przedmiarach robót a znajdują się w dokumentacji projektowej.

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Koszty sterowania odłączników, szafy sterowniczej oraz układy komunikacyjne z CDM przyjąć w poz.37 d.6.

**Pytanie 13**

W której pozycji kosztorysu ofertowego należy uwzględnić układanie kabli trakcyjnych, ponieważ załączony przedmiar nie uwzględnia tych prac.

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Układanie kabli uwzględnić w poz. 3 d.1.

**Pytanie 14**

Prosimy o wskazanie w której pozycji kosztorysu ofertowego należy uwzględnić koszt znakowania słupów oświetleniowych?

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Oznakowanie słupów oświetleniowych uwzględnić w poz.21 d.2.

**Pytanie 15**

Zgodnie z przedmiarem robót poz. nr 28 d.3 należy wykonać 4 szt. słupy oświetleniowe natomiast wg dokumentacji projektowej 6 szt. Prosimy o korektę przedmiaru robót.

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Ewentualna różnica zostanie pokryta z przewidzianej kwoty warunkowej.

W związku ze zmianami na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia ich w treści oferty.

Terminy, miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Z poważaniem

z up. Prezesa Zarządu  
Wrocławskie Inwestycje Sp. z o.o.  
Kierownik Działu  
Przygotowania Inwestycji

Adam Leńczyk